
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152019052400025

25

Nº 99, sexta-feira, 24 de maio de 2019ISSN 1677-7042Seção 1

F 1 1 90 0 129 15.800.000
26 122 2126 218S Apoio ao Planejamento, Gerenciamento e Acompanhamento da

Implementação dos Empreendimentos do PAC
15.800.000

26 122 2126 218S 0001 Apoio ao Planejamento, Gerenciamento e Acompanhamento da
Implementação dos Empreendimentos do PAC - Nacional

15.800.000

F 3 3 90 0 250 15.800.000
TOTAL - FISCAL 31.600.000
TOTAL - SEGURIDADE 0
TOTAL - GERAL 31.600.000

SUBSECRETARIA DE GESTÃO ORÇAMENTÁRIA
PORTARIA Nº 2, DE 23 DE MAIO DE 2019

Altera parte dos prazos para as atividades do
processo orçamentário federal no exercício de 2019

O SUBSECRETÁRIO DE GESTÃO ORÇAMENTÁRIA, no uso das atribuições
estabelecidas no art. 57, inciso II, do Anexo I do Decreto no 9.745, de 8 de abril de 2019,
e tendo em vista, especialmente, o disposto nos arts. 2o, inciso IV, 3o, 4o, 5o e 8o da Lei no

10.180, de 6 de fevereiro de 2001, resolve:
Art. 1o Alterar o Anexo da Portaria SOF no 1.295, de 11 de fevereiro de 2019,

republicado nas págs. 27 e 28 da Seção 1 do Diário Oficial da União de 14 de fevereiro de
2019, de acordo com o Anexo desta Portaria.

Art. 2o Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

BRUNO CÉSAR GROSSI DE SOUZA

ANEXO

. DAT A / P E R Í O D O AT I V I DA D E P R O C ES S O

. 18/2 a 1/3 Captação no Sistema Integrado de Planejamento e
Orçamento - SIOP das propostas setoriais para o Projeto
de Lei de Diretrizes Orçamentárias - PLDO-2020

PLDO-2020

. 18/2 a 27/2 Captação no SIOP da base externa de receita para
realização da avaliação de que trata o art. 9o da Lei
Complementar no 101, de 4 de maio de 2000, Lei de
Responsabilidade Fiscal - LRF (1o bimestre)

Avaliações Bimestrais 2019

. 18/2 a 30/4 Captação no SIOP das informações sobre emendas
individuais de execução obrigatória, inclusive os
impedimentos de ordem técnica e legal

LOA - 2 0 1 9

. 4/3 a 8/3 Captação no SIOP das solicitações, no âmbito do Poder
Executivo, de créditos suplementares, autorizados na Lei
Orçamentária de 2019 -LOA-2019 ou cuja abertura
dependa de autorização legislativa, e créditos especiais
referentes a despesas classificadas com Identificador de
Resultado Primário - RP 0 ou 1

LOA - 2 0 1 9

. até 5/3 Captação no SIOP das solicitações de reabertura de
créditos especiais, de órgãos do Poder Executivo

LOA - 2 0 1 9

. envio no dia 8/3 Captação no SIOP das solicitações de créditos
suplementares, cuja abertura dependa de autorização
legislativa, e créditos especiais referentes a despesas
classificadas com RP 0 ou 1 encaminhadas pelos órgãos
dos Poderes Legislativo e Judiciário, do MPU e da DPU

LOA - 2 0 1 9

. 18/3 a 22/3 1a Captação no SIOP da base externa de receita para
elaboração do Projeto de Lei Orçamentária Anual - PLOA-
2020

P LOA - 2 0 2 0

. 22/3 a 29/3 Captação no SIOP das solicitações de remanejamento
entre grupo de natureza de despesa no âmbito da mesma
emenda individual, classificada com RP 6, no âmbito do
Poder Executivo

LOA - 2 0 1 9

. 22/3 a 5/4 Captação no SIOP das solicitações, no âmbito do Poder
Executivo, de créditos suplementares, autorizados na
LOA-2019 ou cuja abertura dependa de autorização
legislativa, e créditos especiais referentes a despesas
classificadas com RP 2, 3 ou 7

LOA - 2 0 1 9

. a partir de 23/3 Abertura de prazo para publicação de atos de reabertura
de créditos especiais, em face do disposto no caput do
art. 52 da Lei de Diretrizes Orçamentárias - LDO-2019

LOA - 2 0 1 9

. até 31/3 Prazo para os Poderes Executivo, Legislativo e Judiciário,
o MPU e a DPU informarem o sítio no qual foram
disponibilizadas as informações sobre pessoal e
benefícios

LOA - 2 0 1 9

. envio no dia 5/4 Captação no SIOP das solicitações de créditos
suplementares, cuja abertura dependa de autorização
legislativa, e créditos especiais referentes a despesas
classificadas com RP 2 encaminhadas pelos órgãos dos
Poderes Legislativo e Judiciário, do MPU e da DPU

LOA - 2 0 1 9

. 22/04 a 28/6 (*) Captação no SIOP das propostas setoriais para a
programação qualitativa do PLOA-2020

P LOA - 2 0 2 0

. 15/4 a 30/4 Captação no SIOP da base externa de receita para
realização da avaliação de que trata o art. 9o da LRF (2o

bimestre)

Avaliações Bimestrais 2019

. 3/5 a 10/5 Captação no SIOP das solicitações, no âmbito do Poder
Executivo, de créditos suplementares, autorizados na
LOA-2019 ou cuja abertura dependa de autorização
legislativa, e créditos especiais referentes a despesas
classificadas com RP 0 ou 1

LOA - 2 0 1 9

. envio no dia 10/5 Captação no SIOP das solicitações de créditos
suplementares, cuja abertura dependa de autorização
legislativa, e créditos especiais referentes a despesas
classificadas com RP 0 ou 1 encaminhadas pelos órgãos
dos Poderes Legislativo e Judiciário, do MPU e da DPU

LOA - 2 0 1 9

. 23/5 a 24/5 (*) Divulgação pela Secretaria de Orçamento Federal da
Secretaria Especial de Fazenda do Ministério da
Economia-SOF/SEF/ME dos referenciais monetários para
os pré-limites da pré-proposta do PLOA-2020 aos órgãos
setoriais

P LOA - 2 0 2 0

. 24/5 a 21/6 (*) Captação no SIOP da pré-proposta dos órgãos setoriais
para o PLOA-2020

P LOA - 2 0 2 0

. 24/5 a 21/6 (*) Agendamento e realização de reunião entre SOF/SEF/ME
e órgãos setoriais para apresentação institucional da
estratégia e prioridades do órgão para o PLOA-2020

P LOA - 2 0 2 0

. 22/5 a 07/6 Captação no SIOP das solicitações, no âmbito do Poder
Executivo, de créditos suplementares, autorizados na
LOA-2019 ou cuja abertura dependa de autorização
legislativa, e créditos especiais referentes a despesas
classificadas com RP 2, 3 ou 7

LOA - 2 0 1 9

. envio no dia 7/6 Captação no SIOP das solicitações de créditos
suplementares, cuja abertura dependa de autorização
legislativa, e créditos especiais referentes a despesas
classificadas com RP 2 encaminhadas pelos órgãos dos
Poderes Legislativo e Judiciário, do MPU e da DPU

LOA - 2 0 1 9

. 1o/6 a 31/7 Captação no SIOP das informações referentes ao
Acompanhamento Orçamentário (janeiro a junho)

LOA - 2 0 1 9

. 12/6 a 25/6 2a Captação no SIOP da base externa de receita para
elaboração do PLOA-2020

P LOA - 2 0 2 0

. 24/6 a 5/7(*) Agendamento e realização de reuniões entre SOF/SEF/ME
e órgãos setoriais para discussão da programação
qualitativa e da pré-proposta para o PLOA-2020

P LOA - 2 0 2 0

. 27/6 a 4/7 Captação no SIOP da base externa de receita para
realização da avaliação de que trata o art. 9o da LRF (3o

bimestre)

Avaliações Bimestrais 2019

. Até 28/6 Encaminhamento à SOF/SEF/ME de informações contendo
a necessidade de recursos orçamentários para 2020,
segregadas por tipo de sentença, unidade orçamentária,
grupo de natureza de despesa, autor, número do
processo, identificação da Vara ou Comarca de trâmite da
sentença objeto da ação judicial, situação processual e
valor, por intermédio dos órgãos setoriais de
planejamento e de orçamento, ou equivalentes, para fins
de definição dos limites orçamentários para atender ao
pagamento de pensões indenizatórias decorrentes de
decisões judiciais e de Sentenças Judiciais de empresas
estatais dependentes

P LOA - 2 0 2 0

.

8/7 a 11/7
Agendamento e realização de reuniões entre as equipes
da SOF/SEF/ME e da Secretaria de Avaliação de Políticas
Públicas, Planejamento, Energia e Loteria da Secretaria
Especial de Fazenda do Ministério da Economia -
SECAP/SEF/ME para dirimir dúvidas sobre os vínculos
entre ações e objetivos do Projeto de Lei do Plano
Plurianual - PLPPA 2020-2023 na proposta qualitativa para
o PLOA-2020

P LOA - 2 0 2 0

. 8/7 a 31/7 Captação das informações relativas à Dívida Contratual,
no Sistema Auxiliar de Operações de Crédito - SAOC do
SIOP, relativas ao PLOA-2020

P LOA - 2 0 2 0

. 15/7 a 17/7 Divulgação dos referenciais monetários dos órgãos
setoriais para o PLOA-2020

P LOA - 2 0 2 0

. 15/7 a 19/7 Agendamento e realização de reunião entre SOF/SEF/ME
e órgãos setoriais para discussão da projeção de receitas
próprias e vinculadas para o PLOA-2020, mediante
solicitação dos órgãos setoriais interessados.

P LOA - 2 0 2 0

. 17/7 a 7/8 Captação no SIOP do detalhamento da proposta
orçamentária dos órgãos setoriais para o PLOA-2020

P LOA - 2 0 2 0

.

Até 19/7
Encaminhamento pelo Poder Judiciário à Comissão Mista
de Planos, Orçamentos Públicos e Fiscalização - CMO, à
SOF/SEF/ME, à Advocacia-Geral da União - AGU, aos
órgãos devedores e à Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional - PGFN da relação dos débitos constantes de
precatórios judiciários a serem incluídos no PLOA-2020
discriminada por órgão da administração pública direta,
autarquia e fundação, e por grupo de natureza de
despesa

P LOA - 2 0 2 0

. 22/7 a 26/7 Revisão e ajuste pelos setoriais das bases externas de
receita para estimativa do PLOA-2020

P LOA - 2 0 2 0

. 22/7 a 3/9 Captação no SIOP das Informações Complementares ao
P LOA - 2 0 2 0

P LOA - 2 0 2 0

. 22/7 a 2/8 Captação no SIOP das solicitações, no âmbito do Poder
Executivo, de créditos suplementares, autorizados na
LOA-2019 ou cuja abertura dependa de autorização
legislativa, e créditos especiais referentes a despesas
classificadas com RP 2, 3, 6 ou 7

LOA - 2 0 1 9

. Até 30/7 Comunicação à SOF/SEF/ME, pelos órgãos e entidades
devedores de precatórios, sobre eventuais divergências
verificadas entre a relação dos débitos constantes de
precatórios judiciários a serem incluídos no PLOA-2020 e
os processos que originaram os precatórios recebidos

P LOA - 2 0 2 0

. envio no dia 2/8 Captação no SIOP das solicitações de créditos
suplementares, cuja abertura dependa de autorização
legislativa, e créditos especiais referentes a despesas
classificadas com RP 2 ou 6 encaminhadas pelos órgãos
dos Poderes Legislativo e Judiciário, do MPU e da DPU

LOA - 2 0 1 9

. 15/8 Prazo final para envio no SIOP das Propostas
Orçamentárias dos Poderes Legislativo e Judiciário, do
MPU e da DPU

P LOA - 2 0 2 0

. 19/8 a 28/8 Captação no SIOP da base externa de receita para
realização da avaliação de que trata o art. 9o da LRF (4o

bimestre)

Avaliações Bimestrais
2019

.

Até 23/8
Prazo para que os órgãos dos Poderes Legislativo e
Judiciário, do MPU e da DPU apresentem à SOF/SEF/ME o
detalhamento da programação pretendida relativa aos
limites distribuídos para despesas com pessoal relativas à
concessão de quaisquer vantagens, aumentos de
remuneração, criação de cargos, empregos e funções,
alterações de estrutura de carreiras, bem como
admissões ou contratações a qualquer título, para fins de
elaboração do anexo específico do PLOA-2020

P LOA - 2 0 2 0

. Até 27/8 Encaminhamento pelos órgãos do Poder Judiciário e do
MPU à CMO, com cópia para a SOF/SEF/ME, do parecer
do Conselho Nacional de Justiça - CNJ e do Conselho
Nacional do Ministério Público - CNMP, sobre as
Propostas Orçamentárias para 2020 dos órgãos do Poder
Judiciário e do MPU, respectivamente

P LOA - 2 0 2 0

. 27/8 a 10/9 Captação no SIOP das solicitações, no âmbito do Poder
Executivo, de créditos suplementares, autorizados na
LOA-2019 ou cuja abertura dependa de autorização
legislativa, e créditos especiais referentes a despesas
classificadas com RP 0 ou 1

LOA - 2 0 1 9

. envio no dia 10/9 Captação no SIOP das solicitações de créditos
suplementares, cuja abertura dependa de autorização
legislativa, e créditos especiais referentes a despesas
classificadas com RP 0 ou 1 encaminhadas pelos órgãos
dos Poderes Legislativo e Judiciário, do MPU e da DPU

LOA - 2 0 1 9



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152019052400026

26

Nº 99, sexta-feira, 24 de maio de 2019ISSN 1677-7042Seção 1

. 2/9 a 20/09 Captação no SIOP das solicitações, no âmbito do Poder
Executivo, de créditos suplementares, cuja abertura
dependa de autorização legislativa, e créditos especiais
referentes a despesas classificadas com RP 2, 3, 6 ou 7

LOA - 2 0 1 9

. envio no dia 20/9 Captação no SIOP das solicitações de créditos
suplementares, cuja abertura dependa de autorização
legislativa, e créditos especiais referentes a despesas
classificadas com RP 2 ou 6 encaminhadas pelos órgãos
dos Poderes Legislativo e Judiciário, do MPU e da DPU

LOA - 2 0 1 9

. 23/9 a 11/10 Captação no SIOP das solicitações, no âmbito do Poder
Executivo, de créditos suplementares autorizados na LOA-
2019 referentes a despesas classificadas com RP 2, 3, 6
ou 7

LOA - 2 0 1 9

. 21/10 a 30/10 Captação no SIOP da base externa de receita para
realização da avaliação de que trata o art. 9o da LRF (5o

bimestre)

Avaliações Bimestrais 2019

. 29/10 a 10/11 Captação no SIOP das solicitações, no âmbito do Poder
Executivo, de créditos suplementares autorizados na LOA-
2019 referentes a despesas classificadas com RP 0 ou 1

LOA - 2 0 1 9

. 1º/11 a 14/11 Captação no SIOP das solicitações, no âmbito do Poder
Executivo, de créditos suplementares autorizados na LOA-
2019 referentes a despesas classificadas com RP 2, 3, 6
ou 7

LOA - 2 0 1 9

. 18/11 a 29/11 Captação no SIOP das solicitações, no âmbito do Poder
Executivo, de créditos suplementares referentes a
despesas classificadas com RP 2 previstas no inciso III,
alíneas "c" e "f", do caput do art. 4º da LOA-2019

LOA - 2 0 1 9

. 3/12 a 10/12 Captação no SIOP das solicitações, no âmbito do Poder
Executivo, de créditos suplementares referentes a
despesas classificadas com RP 0 ou 1 previstas nos incisos
I, alíneas "a" e "b", e II do caput do art. 4º da LOA-
2019

LOA - 2 0 1 9

. Até 10/12 Captação no SIOP das solicitações de alterações
orçamentárias previstas no inciso III do art. 45 da LDO-
2019.

LOA - 2 0 1 9

. 1º/12/2019 a 31/1/2020 Captação no SIOP das informações referentes ao
Acompanhamento Orçamentário (janeiro a dezembro)

LOA - 2 0 1 9

(*) Prazos alterados por esta Portaria.

SECRETARIA ESPECIAL DE PREVIDÊNCIA E TRABALHO
SECRETARIA DE TRABALHO

COORDENAÇÃO-GERAL DE RECURSOS
DESPACHOS DE 23 DE MAIO DE 2019

A Coordenadora-Geral de Recursos - Substituta da Secretaria do Trabalho/ME,
no uso de sua competência, prevista no art. 32, inciso I, alíneas "a", "b" e "f", Anexo IX, da
Portaria nº 1.153, de 30 de outubro de 2017, com amparo no art. 50, §1º, da Lei 9.784/99,
decidiu processos de auto de infração ou notificação de débito nos seguintes termos:

1) Em apreciação de recurso voluntario:
1.1 Pela procedência do auto de infração ou da notificação de débito.

. Nº P R O C ES S O AI E M P R ES A UF

. 1 46201.001842/2018-51 214729397 Breda Lavanderia Eireli AL

. 2 46202.015289/2016-61 210654996 Habitec Habitacao e Construcao Ltda AM

. 3 46202.015290/2016-96 210655003 Habitec Habitacao e Construcao Ltda AM

. 4 46202.015291/2016-31 210655011 Habitec Habitacao e Construcao Ltda AM

. 5 46202.015292/2016-85 210655020 Habitec Habitacao e Construcao Ltda AM

. 6 47904.008608/2015-57 207117993 ADL Restaurantes Ltda - EPP BA

. 7 47904.008609/2015-00 207117641 ADL Restaurantes Ltda - EPP BA

. 8 47904.008610/2015-26 207117756 ADL Restaurantes Ltda - EPP BA

. 9 47904.008611/2015-71 207117748 ADL Restaurantes Ltda - EPP BA

. 10 47904.008612/2015-15 207117799 ADL Restaurantes Ltda - EPP BA

. 11 47904.008613/2015-60 207117951 ADL Restaurantes Ltda - EPP BA

. 12 46204.010027/2016-91 209953861 B3 Industria de Embarcacoes S/A BA

. 13 46204.010028/2016-35 209953845 B3 Industria de Embarcacoes S/A BA

. 14 46204.010030/2016-12 209953829 B3 Industria de Embarcacoes S/A BA

. 15 46204.010032/2016-01 209953802 B3 Industria de Embarcacoes S/A BA

. 16 46204.010033/2016-48 209170425 B3 Industria de Embarcacoes S/A BA

. 17 46204.010035/2016-37 209170409 B3 Industria de Embarcacoes S/A BA

. 18 46204.010036/2016-81 209170395 B3 Industria de Embarcacoes S/A BA

. 19 46204.010037/2016-26 209170387 B3 Industria de Embarcacoes S/A BA

. 20 46204.010038/2016-71 209170379 B3 Industria de Embarcacoes S/A BA

. 21 47904.004871/2014-96 203284879 Bomix Industria de Embalagens Ltda BA

. 22 47904.004874/2014-20 203286685 Bomix Industria de Embalagens Ltda BA

. 23 46204.010869/2016-42 210198508 Carlos Miranda Silva Luz & Cia Ltda - EPP BA

. 24 46204.010870/2016-77 210198516 Carlos Miranda Silva Luz & Cia Ltda - EPP BA

. 25 46204.010871/2016-11 210198524 Carlos Miranda Silva Luz & Cia Ltda - EPP BA

. 26 46204.008694/2015-22 207941122 Cato - Clinica de Acidentados Traumatologia e Ortopedia Ltda BA

. 27 46282.001090/2015-22 208453709 Clinica Ortopedica e Cirurgica de Ilheus Ltda BA

. 28 46282.001092/2015-11 208453822 Clinica Ortopedica e Cirurgica de Ilheus Ltda BA

. 29 47904.019064/2014-78 205579647 Comercial de Materiais de Construcao Coroa Ltda BA

. 30 47904.008336/2014-12 203714717 Empresa de Transportes Sao Luiz Ltda BA

. 31 47904.008333/2015-51 207059420 Guardsecure Seguranca Empresarial Ltda BA

. 32 46204.014216/2016-32 210776498 Idael Alves Teixeira - ME BA

. 33 46204.014217/2016-87 210776471 Idael Alves Teixeira - ME BA

. 34 47904.006166/2014-23 203575105 Locaservice Ltda BA

. 35 47904.010555/2014-53 204173655 MJR Servicos de Seguranca Ltda. BA

. 36 47904.018817/2014-28 205553150 Panificadora e Lanchonete Brasil Ltda - ME BA

. 37 46204.010227/2016-43 210107057 Primer Ltda - ME BA

. 38 46784.001548/2016-73 208441271 Santos Servicos Ltda - ME BA

. 39 46784.001609/2016-01 208441263 Santos Servicos Ltda - ME BA

. 40 46784.001610/2016-27 208441255 Santos Servicos Ltda - ME BA

. 41 46204.014919/2016-61 210840099 Tres Irmaos Auto Center Ltda - EPP BA

. 42 46204.014920/2016-95 210840102 Tres Irmaos Auto Center Ltda - EPP BA

. 43 46204.014921/2016-30 210840111 Tres Irmaos Auto Center Ltda - EPP BA

. 44 46204.014922/2016-84 210840129 Tres Irmaos Auto Center Ltda - EPP BA

. 45 47904.012782/2013-32 201288672 Vanadio de Maracas S/A BA

. 46 47904.012783/2013-87 201288770 Vanadio de Maracas S/A BA

. 47 46206.009837/2017-65 212856511 Abrace - Associacao Brasileira de Assistencia as Familias de Criancas
Portadoras de Câncer e Hemopatias

DF

. 48 46206.004942/2017-16 211916099 Art Metal Comercio de Artigos do Vestuario Ltda. DF

. 49 46206.011398/2017-51 213197367 Barbosa e Almeida Ltda DF

. 50 46286.000404/2017-00 211880671 Bem Servir Comercio de Alimentos Ltda DF

. 51 46206.009475/2017-11 212738836 Cesco - Centro de Ensino Superior do Centro Oeste Ltda DF

. 52 46206.009478/2017-46 212738640 Cesco - Centro de Ensino Superior do Centro Oeste Ltda DF

. 53 46206.011673/2017-36 213215306 Ctis Tecnologia S.A DF

. 54 46206.008207/2017-73 212744542 Dinamica Administracao, Servicos e Obras Ltda DF

. 55 46206.004626/2017-36 211796719 GTR Nippon Ltda DF

. 56 46206.008246/2017-71 212745085 Joao Batista do Amaral DF

. 57 46206.008050/2017-86 212702050 Munhoz Administracao de Condominios Ltda DF

. 58 46206.007928/2017-66 212611526 Obras Assistenciais Bezerra de Menezes DF

. 59 46206.009588/2017-16 213006057 Paulo & Maia Supermercados Ltda DF

. 60 46206.011763/2017-27 213262568 Water House Comercio de Roupas e Materiais Nauticos Ltda DF

. 61 46208.007461/2016-53 210040521 Eletrosom S/A GO

. 62 46208.007462/2016-06 210042460 Eletrosom S/A GO

. 63 46223.000589/2016-06 208803441 Consorcio de Aluminio do Maranhao Consorcio Alumar MA

. 64 46223.004966/2017-59 212531018 Consorcio de Aluminio do Maranhao Consorcio Alumar MA

. 65 46223.004967/2017-01 212531662 Consorcio de Aluminio do Maranhao Consorcio Alumar MA

. 66 46223.003589/2017-31 212047566 Instituto Acqua - Acao, Cidadania, Qualidade Urbana e Ambiental MA

. 67 46223.001937/2017-35 211511528 Instituto Brasileiro de Politicas Publicas MA

. 68 46223.004069/2017-45 212214209 Pelicano Construcoes S.A. MA

. 69 46223.004070/2017-70 212214519 Pelicano Construcoes S.A. MA

. 70 46234.000567/2017-90 211438561 Jardineira Allure Ltda - ME MG

. 71 46239.000475/2018-41 214036294 Marcelo Esteves Monteiro Eireli - ME MG

. 72 46239.000489/2018-64 214036324 Marcelo Esteves Monteiro Eireli - ME MG

. 73 46239.000490/2018-99 214036341 Marcelo Esteves Monteiro Eireli - ME MG

. 74 46239.000492/2018-88 214036316 Marcelo Esteves Monteiro Eireli - ME MG

. 75 46245.001139/2017-55 211257192 Sociedade Educadora Moraes Junior MG

. 76 46245.001140/2017-80 211257176 Sociedade Educadora Moraes Junior MG

. 77 46245.001141/2017-24 211257184 Sociedade Educadora Moraes Junior MG

. 78 46222.005117/2018-11 214881873 A. M. Rodrigues da Silva PA

. 79 46222.000723/2018-32 213954303 Associacao Polo Produtivo Pará PA

. 80 46222.000731/2018-89 213954249 Associacao Polo Produtivo Pará PA

. 81 46222.009729/2017-94 213374668 Centrais Eletricas do Norte do Brasil S/A Eletronorte PA

. 82 46222.009730/2017-19 213374650 Centrais Eletricas do Norte do Brasil S/A Eletronorte PA

. 83 46222.008685/2017-85 213202689 Irmaos Teixeira Ltda PA

. 84 46222.008686/2017-20 213226693 Irmaos Teixeira Ltda PA

. 85 46085.001189/2017-12 212643461 Servico Nacional de Aprendizagem Industrial - Senai PB

. 86 46085.001190/2017-47 212643673 Servico Nacional de Aprendizagem Industrial - Senai PB

. 87 46085.001191/2017-91 212643851 Servico Nacional de Aprendizagem Industrial - Senai PB

. 88 46213.017748/2015-31 207493715 Arcos Dourados Comercio de Alimentos Ltda PE

. 89 46213.017752/2015-08 207493669 Arcos Dourados Comercio de Alimentos Ltda PE

. 90 46213.013111/2015-76 206975805 Ibex Quimicos e Compositos Ltda PE

. 91 46212.012339/2017-11 212305018 Agricer Distribuidora e Comercial de Produtos Alimenticios Ltda. PR

. 92 46212.012340/2017-45 212305026 Agricer Distribuidora e Comercial de Produtos Alimenticios Ltda. PR

. 93 46212.012341/2017-90 212305034 Agricer Distribuidora e Comercial de Produtos Alimenticios Ltda. PR

. 94 46212.012345/2017-78 212305077 Agricer Distribuidora e Comercial de Produtos Alimenticios Ltda. PR

. 95 46212.012346/2017-12 212305085 Agricer Distribuidora e Comercial de Produtos Alimenticios Ltda. PR

. 96 46212.012347/2017-67 212305093 Agricer Distribuidora e Comercial de Produtos Alimenticios Ltda. PR

. 97 46212.012348/2017-10 212305107 Agricer Distribuidora e Comercial de Produtos Alimenticios Ltda. PR

. 98 46212.012357/2017-01 212305191 Agricer Distribuidora e Comercial de Produtos Alimenticios Ltda. PR

. 99 46212.012358/2017-47 212305204 Agricer Distribuidora e Comercial de Produtos Alimenticios Ltda. PR

. 100 46212.012359/2017-91 212305212 Agricer Distribuidora e Comercial de Produtos Alimenticios Ltda. PR

. 101 46212.012360/2017-16 212305221 Agricer Distribuidora e Comercial de Produtos Alimenticios Ltda. PR

. 102 46212.012361/2017-61 212305239 Agricer Distribuidora e Comercial de Produtos Alimenticios Ltda. PR

. 103 46212.012362/2017-13 212305247 Agricer Distribuidora e Comercial de Produtos Alimenticios Ltda. PR

. 104 46212.012363/2017-50 212305255 Agricer Distribuidora e Comercial de Produtos Alimenticios Ltda. PR

. 105 46212.012371/2017-04 212305336 Agricer Distribuidora e Comercial de Produtos Alimenticios Ltda. PR

. 106 46212.012372/2017-41 212305344 Agricer Distribuidora e Comercial de Produtos Alimenticios Ltda. PR

. 107 46212.012373/2017-95 212305352 Agricer Distribuidora e Comercial de Produtos Alimenticios Ltda. PR

. 108 46212.012374/2017-30 212305361 Agricer Distribuidora e Comercial de Produtos Alimenticios Ltda. PR

. 109 46212.012375/2017-84 212305379 Agricer Distribuidora e Comercial de Produtos Alimenticios Ltda. PR

. 110 46212.012376/2017-29 212305387 Agricer Distribuidora e Comercial de Produtos Alimenticios Ltda. PR

. 111 46212.012377/2017-73 212305395 Agricer Distribuidora e Comercial de Produtos Alimenticios Ltda. PR

. 112 46212.013344/2017-41 212421581 Agricer Distribuidora e Comercial de Produtos Alimenticios Ltda. PR

. 113 46212.015770/2017-19 212645447 Agricer Distribuidora e Comercial de Produtos Alimenticios Ltda. PR

. 114 46212.018152/2017-21 212893521 Agricer Distribuidora e Comercial de Produtos Alimenticios Ltda. PR

. 115 46212.016347/2017-36 212697757 Agro Trading - Importacao e Exportacao de Carnes Ltda PR

. 116 46212.016348/2017-81 212697889 Agro Trading - Importacao e Exportacao de Carnes Ltda PR

. 117 46318.001977/2018-17 213752638 Alessandro Akira Murakami PR

. 118 46318.001978/2018-53 213752646 Alessandro Akira Murakami PR

. 119 46212.017903/2017-91 212843401 Andrade Servicos Gerais Eireli - EPP PR

. 120 46293.005904/2017-31 213162300 Arte Nova Industria e Comercio de Moveis e Decoracoes - Eireli PR

. 121 46293.005905/2017-85 213162296 Arte Nova Industria e Comercio de Moveis e Decoracoes - Eireli PR

. 122 46293.005906/2017-20 213162288 Arte Nova Industria e Comercio de Moveis e Decoracoes - Eireli PR

. 123 46293.005907/2017-74 213162261 Arte Nova Industria e Comercio de Moveis e Decoracoes - Eireli PR

. 124 46293.005908/2017-19 213162270 Arte Nova Industria e Comercio de Moveis e Decoracoes - Eireli PR

. 125 46293.005909/2017-63 213162318 Arte Nova Industria e Comercio de Moveis e Decoracoes - Eireli PR

. 126 46293.006115/2017-17 213162474 Arte Nova Industria e Comercio de Moveis e Decoracoes - Eireli PR

. 127 46293.006116/2017-61 213162466 Arte Nova Industria e Comercio de Moveis e Decoracoes - Eireli PR

. 128 46293.006117/2017-14 213162458 Arte Nova Industria e Comercio de Moveis e Decoracoes - Eireli PR

. 129 46293.006118/2017-51 213162440 Arte Nova Industria e Comercio de Moveis e Decoracoes - Eireli PR

. 130 46293.006119/2017-03 213162431 Arte Nova Industria e Comercio de Moveis e Decoracoes - Eireli PR

. 131 46293.006120/2017-20 213162423 Arte Nova Industria e Comercio de Moveis e Decoracoes - Eireli PR

. 132 46293.006121/2017-74 213162415 Arte Nova Industria e Comercio de Moveis e Decoracoes - Eireli PR

. 133 46293.006122/2017-19 213162407 Arte Nova Industria e Comercio de Moveis e Decoracoes - Eireli PR

. 134 46293.006123/2017-63 213162393 Arte Nova Industria e Comercio de Moveis e Decoracoes - Eireli PR

. 135 46293.006172/2017-04 213292700 Arte Nova Industria e Comercio de Moveis e Decoracoes - Eireli PR

. 136 46293.006173/2017-41 213292696 Arte Nova Industria e Comercio de Moveis e Decoracoes - Eireli PR

. 137 46293.006174/2017-95 213292688 Arte Nova Industria e Comercio de Moveis e Decoracoes - Eireli PR

. 138 46293.006175/2017-30 213292670 Arte Nova Industria e Comercio de Moveis e Decoracoes - Eireli PR

. 139 46293.006176/2017-84 213292661 Arte Nova Industria e Comercio de Moveis e Decoracoes - Eireli PR

. 140 46293.006177/2017-29 213292653 Arte Nova Industria e Comercio de Moveis e Decoracoes - Eireli PR

. 141 46293.006178/2017-73 213292645 Arte Nova Industria e Comercio de Moveis e Decoracoes - Eireli PR

. 142 46293.006179/2017-18 213292611 Arte Nova Industria e Comercio de Moveis e Decoracoes - Eireli PR

. 143 46293.006180/2017-42 213292602 Arte Nova Industria e Comercio de Moveis e Decoracoes - Eireli PR

. 144 46293.006182/2017-31 213292581 Arte Nova Industria e Comercio de Moveis e Decoracoes - Eireli PR

. 145 46293.006219/2017-21 213292629 Arte Nova Industria e Comercio de Moveis e Decoracoes - Eireli PR

. 146 46212.001905/2018-40 213929732 Associação Educ das Igrejas Evagenlicas Assembleias de Deus no
Estado do Paraná

PR

. 147 46212.016898/2017-08 212757300 Auto Posto Pelanda Ltda PR

. 148 46212.016899/2017-44 212757369 Auto Posto Pelanda Ltda PR

. 149 46212.016902/2017-20 212757440 Auto Posto Pelanda Ltda PR

. 150 46317.000973/2017-32 212087266 Azteca-Servicos Profissionais Ltda - Me PR

. 151 46212.008492/2017-43 211897060 Banco do Brasil S.A PR

. 152 46293.006094/2017-30 213239159 Banco do Brasil S.A PR

. 153 46293.006095/2017-84 213239141 Banco do Brasil S.A PR

. 154 46293.006096/2017-29 213239124 Banco do Brasil S.A PR

. 155 46293.006097/2017-73 213239167 Banco do Brasil S.A PR

. 156 46293.006098/2017-18 213239108 Banco do Brasil S.A PR

. 157 46293.006099/2017-62 213239183 Banco do Brasil S.A PR


